CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 725/2024

DÁ DENOMINAÇÃO A PRAÇA NO BAIRRO
PONTE CHAVE

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara
Municipal, APROVA:

Art. 1º A praça localizada próxima a Unidade Básica de  Saúde, no Bairro Ponte
Chave, passa a denominar-se Praça Cecília Rosa Pereira da Silva.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de placas
indicativas e respectiva comunicação, da denominação, à Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT, Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA,
Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG e empresas de telefonia fixa e
móvel.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de maio de 2024.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -

JUSTIFICATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Senhores Vereadores,

A presente proposição visa denominar a praça situada próxima a UBS do Bairro Ponte
Chave. Trata-se de um pedido dos familiares da homenageada, cuja família foi
idealizadora e construtora da citada praça.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de maio de 2024.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -